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SAMTIDIGHEDSAFTALE MELLEM KAIMA OG SKÅRUPS 
BÆREDYGTIGE ENERGIFÆLLESSKAB A.M.B.A. 
 
Intern deling af el ift. samtidighed 
Deling af el i Energifællesskabet foranstaltes gennem aftale om levering af elektricitet med el-
leverandør. El-leverandøren varetager fordeling og modregning mellem energifællesskabets 
andelshavere ud fra Energifællesskabets anmodning herom. 
 
Ved ”deling af energi” forstås el der produceres på el-produktionsanlæg som er ejet af 
Energifællesskabet eller på el-produktionsanlæg som er ejet af andelshaverne i Energifællesskabet og 
som deles ud til andre andelshavere i Energifællesskabet. 
 
Kravet er dog, at der skal foreligge samtidighed mellem intern produktion i et energifællesskab og 
forbrug. Det betyder, at produktion og forbrug skal foreligge inden for 15 min. eller 60 min (samme 
tidsinterval som ubalanceberegningen). Er dette krav ikke opfyldt, sælges overskudstrømmen i stedet 
for til nettet. 
 
Prisfastsættelse og fravigelse af el-aftalen med el-leverandør 
Principperne for prisfastsættelse af den internt producerede vedvarende energi godkendes af 
generalforsamlingen ift. internt køb og videresalg heraf.  
 
De interne købs- og salgspriser for lokalt produceret el i Energifællesskabet revideres og godkendes 
årligt af bestyrelsen. Priserne fremgår af energifællesskabets takstblad, sammen med evt. andre 
vedtagne administrationsgebyrer, medlemsgebyrer mv.  
 
Ved prisændringer skal Energifællesskabet informere både el-leverandøren og andelshaverne herom, 
og dette med de varsler som fremgår af leveringsbetingelserne samt leverings-, købs- og 
salgsbestemmelserne. Herefter kan el-leverandøren bruge disse priser ifm. den interne deling og ikke 
el-aftalen. 
 
Den el som energifællesskabet ikke selv producerer købes gennem el-aftalen med el-leverandøren.  
 
Denne aftale gælder som et tillæg til både Energifællesskabets- og andelshaverens kontrakt med el-
leverandøren. 
 
Prisen og prisfastsættelsen for den interne energi er ligeledes beskrevet i de, mellem 
Energifællesskabet og entreprenøren, gældende leverings-, købs- og salgsbestemmelser punkt 5, 6 og 
7. 
 
 

 


